2024年２月 28日

各 位

東海東京フィナンシャル・ホールディングス株式会社

代表取締役社長 合田 一朗

東京都中央区日本橋二丁目５番１号

証券コード 8616  東証プライム・名証プレミア

GPIFの国内株式運用機関が選ぶ「改善度の高い統合報告書」に選定

 当社が発行する「2023年３月期統合報告書」が、この度、年金積立金管理運用独立行政法人（以

下、「GPIF」）が国内株式運用を委託する運用機関（以下、「委託運用機関」）が選定する「改善度

の高い統合報告書」に選定されましたので、お知らせいたします。

本件は、GPIFの委託運用機関が「優れた統合報告書」と「改善度の高い統合報告書」を選定す

るもので、「改善度の高い統合報告書」においては、当社を含め延べ 100 社が選定されました。

当社が発行する「2023 年３月期統合報告書」は、当社グループのすべての事業活動の前提であ

る“Social Value ＆ Justice” comes firstの考え方をはじめ、グループの目指す姿と事業活動につ

いては、中期経営計画の進捗や財務・非財務情報を用いて掲載しております。特に今年度は、「人

的資本に関する情報」「サステナビリティ経営の実践」「社外取締役座談会」などの非財務情報を

充実させました。

今後も、統合報告書をはじめ IR情報開示の拡充を行うことで、投資家・株主さまをはじめとす

るさまざまなステークホルダーのみなさまに、当社グループへの理解を深めていただくとともに、

当社グループのさらなる、企業価値向上に向け努めてまいります。

【ご参考】

GPIFの国内株式運用機関が選ぶ「優れた統合報告書」と「改善度の高い統合報告書」

https://www.gpif.go.jp/esg-stw/20240221_integration_report.pdf (2024年２月 21日付)

東海東京フィナンシャル・ホールディングス 2023年３月期統合報告書

https://www.tokaitokyo-fh.jp/investors/financial/annualreport/

以 上

本件に関するお問い合わせは、広報・IR部 03-3517-8618 までお願いいたします。

https://www.gpif.go.jp/esg-stw/20240221_integration_report.pdf
https://www.tokaitokyo-fh.jp/investors/financial/annualreport/